[image: logoPrincipal] (
Secretaria Municipal                        de Saúde
PMG
_
ES
Fls._____________
Ass:________
___
_____
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAÇUÍ – ES
ATA Nº 002/2025 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 28 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 18h, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Saúde de Guaçuí – ES, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guaçuí, localizada na Praça da Matriz, Guaçuí/ES, Cep: 29560-000, para realização de reunião extraordinária. A mencionada reunião foi solicitada pela Secretaria Municipal de Saúde de Guaçuí. A reunião foi iniciada com a fala do Presidente do Conselho Municipal de Saúde, Senhor Luiz Carlos de Souza Cabral que informou que seria iniciada a apresentação da prestação de contas do primeiro quadrimestre. Em seguida, o Conselheiro Senhor Edielson de Souza Rodrigues fez uso da palavra e informou que seria uma simples apresentação do que foi feito na gestão e das ações realizadas. Ele também fez ressalvas sobre a abertura de 04(quatro) pontos de apoio na zona rural. A apresentação teve início às 18h15m. Ele abordou, ainda, questões sobre as obras de reforma em andamento, além da dificuldade de agendamento de carro devido à falta de veículo. Durante a reunião a Conselheira Adriana Dias Pirovani Costa solicitou a palavra questionando a necessidade de avaliação da Programação Anual de Saúde (PAS) no contexto do Relatório Anual de Gestão (RAG). Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ATA Nº 02/2025, que após lida e aprovada, segue assinada por mim, Amanda Nunes Barrada, e pelos demais conselheiros presentes.

_________________________________________________________

Amanda Nunes Barrada
Conselheira
_________________________________________________________

Luiz Carlos de Souza Cabral
Presidente

_________________________________________________________

Francisco Carlos Rangel Pereira
Conselheiro

_________________________________________________________

Pedro Marcos Ribeiro de Souza
Conselheiro
_________________________________________________________
Hélio José Pereira Rodrigues
Conselheiro

_________________________________________________________
Evaldo Barbosa da Costa
Conselheiro

_________________________________________________________
Adriana Dias Pirovani Costa
Conselheiro

_________________________________________________________
João Henrique Marcelino Silva
Conselheiro

_________________________________________________________
Elion de Carvalho Ferreira
Conselheiro

___________________________________________________________
Josiane Aparecida Moreira Areal
Conselheiro

___________________________________________________________
Maikon Mendes Miranda
Conselheiro

__________________________________________________________
Edielson de Souza Rodrigues

image1.jpeg
Ay